

12 września 2014



Uroczystości 14 września

Niedziela

Uroczysta msza święta, konkurs wieńców dożynkowych, folkowe widowisko regionalne „Świętokrzyskie granie” oraz liczne występy artystyczne towarzyszyć będą XIV Świętokrzyskim Dożynkom Wojewódzkim w Busku - Zdroju. Gośćmi Święta Plonów będą marszałek **Adam Jarubas** i członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek**.

Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz. 11.45 przemarsz delegacji i gości dożynkowych do Kościoła p.w. Św. Brata Alberta w Busku - Zdroju, gdzie o godz. 12.00 rozpocznie się uroczysta dożynkowa msza święta w intencji świętokrzyskich rolników, poświęcone zostaną także wieńce dożynkowe przygotowane przez powiaty.

Po nabożeństwie korowód dożynkowy przejdzie ulicami miasta na Stadion sportowy przy ul. Kusocińskiego 3, gdzie odbędzie się obrzędowa część święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie Dożynek, którymi będą w tym roku Lilla Piasecka z Kołaczkowic w gminie Busko-Zdrój i Wiesław Mazur z Sarbic Drugich w gminie Łopuszno wręczą Gospodarzowi Dożynek Marszałkowi Województwa Adamowi Jarubasowi bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów. Odbędą się także prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych.

W części artystycznej zaplanowano folkowe widowisko regionalne „Świętokrzyskie granie” oraz program estradowy w wykonaniu Grupy Artystycznej Iskra” z Ożarowa. Na scenie zaprezentują się kapele i zespoły śpiewacze świętokrzyskich powiatów, wchodzące w skład delegacji powiatowych, kapele i zespoły ludowe Ponidzia i Ziemi Świętokrzyskiej, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Buska-Zdroju, Zespół Pieśni i Tańca „Kielce” WDK Kielce oraz zespół „Uśmiech” - Świętokrzyski Klub Dzieci Specjalnej Troski WDK Kielce.

Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się także pokaz musztry paradnej oraz gry i zabawy jazdy konnej w wykonaniu Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich. O godz. 19.00 odbędzie się „Gościniec Gwiazd”, natomiast dożynkowe świętowanie zakończy o godz. 20.00 dożynkowa zabawa ludowa „W ponidziańskich rytmach”.

Dożynkom towarzyszyć będzie wystawa produktów rolnych, maszyn i urządzeń do produkcji rolnej. Po raz pierwszy odbywał się będzie Konkurs na Najładniejsze Stoisko Powiatowe organizowany przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Stoiska oceniać będzie podczas Dożynek Wojewódzkich Komisja Konkursowa. Pod uwagę brany będzie m.in. charakter stoiska oddający specyfikę powiatu oraz jego walory kulturowe (np. wystrój nawiązujący do tradycji dożynkowych, strój, potrawy regionalne) oraz użycie naturalnych produktów do aranżacji stoiska. Najładniejsze Stoisko Powiatowe otrzyma nagrodę pieniężną - 2 000 zł brutto.

Organizatorami Dożynek Wojewódzkich są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Starosta Powiatu Buskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój oraz Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

W Obrazowie wicemarszałek **Grzegorz Świercz** będzie gościem Europejskiego Święta Jabłka - XV Jabłkobranie 2014.

W niedzielę, 14 września, na odnowionym Rynku Górnym odbędzie się impreza zatytułowana „Średniowieczne Chęciny”. Święto z udziałem królewskiego orszaku, dam dworu, rycerzy, zaproszonych gości i mieszkańców zainauguruje w samo południe msza święta w kościele parafialnym, po zakończeniu której wszyscy przejdą na Rynek Górny. Tam na scenie pojawią się członkowie Chęcińskiej Akademii Folkloru, zespoły taneczne i grupy teatralne, działające przy szkołach w Chęcinach i Siedlcach. Nie zabraknie również inscenizacji historycznych w wykonaniu Drużyny Rycerskiej Ziemi Chęcińskiej i zaprzyjaźnionych grup rekonstrukcyjnych. Klimat średniowiecznego miasta stworzą warsztaty rzemieślnicze - tkackie, łucznicze, garncarskie, pokazy kuglarzy, rycerskie pojedynki oraz popularnej w tej epoce gry i zabawy. Gościem imprezy będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

Na zaproszenie Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach, Rady Sołectkiej w Niwach, Koła Gospodyń Wiejskich w Niwach oraz Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem festynu pod hasłem „Grzyby, las wokół nas”.

